EXPEDIENTE 

MENSAGENS 
DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Nº 1.114, de 1999-CN (nº 1.657/99, na origem), 
de 8 do corrente, encaminhando cópia do Decreto de 
4 de novembro de 1999, que abre ao Orçamento Fis-

'cal da União crédito suplementar no valor de 
R$1.498.837,OO (um milhão, quatrocentos e noventa 
e oito mil, oitocentos e trinta e sete reais), em favor do 
Ministério da Defesa, para reforyo de dotações con­
signadas no vigente orçamento. A Comissão Mista de 
Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização. 

Nº 1.115, de 1999-CN (nº 1.658/99, na origem), 
de 8 do corrente, encaminhando cópia do Decreto de 
4 de novembro de 1999, que abre aos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor de 
diversos órgãos dos Poderes Judiciário e Executivo, 
crédito suplementar no valor global de 
R$1.268.181.126,OO (um bilhão, duzentos e sessenta 
e oito milhões, cento e oitenta e um mil, cento e vinte 
e seis reais), para reforço de dotações consignadas 
nos orçamentos vigentes. À Comissão Mista de PIa­
nos, Orçamentos Públicos e Fiscalização. 

Nº 1.116, de 1999-CN (nº 1.659/99, na origem), 
de 8 do corrente, encaminhando cópia do Decreto de 
4 de novembro de 1999, que abre aos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor dos 
Ministérios da Ciência e Tecnologia, de Minas e Ener­
gia e das Comunicações, crédito suplementar no va­
Iar global de R$16.167.892,OO (dezesseis milhões, 
cento e sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e 
dois reais), para reforço de dotações consignadas 

AVISOS 
DO MINISTRO DE ESTADO 

DOS TRANSPORTES 

Nº 1.784/99, de 11 do corrente, referente ao Re­
querimento nº 540, de 1999, do Senador Álvaro Dias, 
informando que o Departamento Nacional de Estra­
das de Rodagem - DNER está finalizando a análise